ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Châu Thành, ngày       tháng 11 năm 2021

V/v thông tin, tuyên truyền

các kênh tra cứu tiến độ thực hiện

thủ tục hành chính

Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

 - Bưu điện Huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo Công văn số 152/VPUBND-KSTTHC ngày 17 tháng 11 năm 2021

của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc phối hợp đẩy mạnh thông tin, tuyên

truyền các kênh tra cứu tiến độ thực hiện thủ tục hành chính, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện (chỉ

đạo công chức phụ trách Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Huyện), Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn niêm yết, công khai tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả cấp huyện, cấp xã các kênh tra cứu tiến độ thực hiện thủ tục hành chính theo

Tờ rơi hướng dẫn (kèm theo trên iDesk).

 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện chủ trì, phối hợp Văn phòng

HĐND và UBND Huyện (Bộ phận tin học Huyện) đăng Tin đồ họa trên Trang

thông tin điện tử Huyện và màn hình hiển thị tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả Huyện (Tin đồ họa đã được đăng trên Cổng Thông tin điện tử Tỉnh tại địa

chỉ: https://dongthap.gov.vn/chi-tiet-bai-viet/-

/asset_publisher/1mOzUrGkrdAE/content/id/6991531?plidlayout=2).

 Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh Huyện thông tin,

tuyên truyền trên sóng phát thanh Huyện, Trạm truyền thanh cấp xã về các kênh

tra cứu tiến độ thực hiện TTHC để tổ chức, công dân biết, sử dụng khi có yêu

cầu

https://dongthap.gov.vn/chi-tiet-bai-viet/-/asset_publisher/1mOzUrGkrdAE/content/id/6991531?plidlayout=2
https://dongthap.gov.vn/chi-tiet-bai-viet/-/asset_publisher/1mOzUrGkrdAE/content/id/6991531?plidlayout=2

3. Đề nghị Bưu điện Huyện giao nhân viên bưu điện được giao nhiệm vụ

tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả cấp huyện, cấp xã hướng dẫn về các kênh tra cứu

tiến độ thực hiện TTHC khi người dân liên hệ giải quyết TTHC (đơn vị tải tệp

tin Tờ rơi được kèm theo trên iDesk).

4. Giao UBND các xã, thị trấn có hình thức thông tin, tuyên truyền thích

hợp tại khóm, ấp; chú ý, lồng ghép qua các buổi họp dân định kỳ để người dân

biết, sử dụng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP, NC-NC, QTM;

- Lưu: VT.

Q. CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T10:46:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:23:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:23:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-11-19T14:23:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!